[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района
Ивановской области
от 06.09.2021 г.                                                                                          № 61
с. Заречный

О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения от 15.10.2018 г. № 66 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Междуреченского сельского поселения и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, администрация Междуреченского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Междуреченского сельского поселения от 15.10.2018 г. № 66 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Междуреченского сельского поселения и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» следующие изменения.
1.1. Дополнить раздел 2 Регламента пунктами 2.20-2.22 следующего содержания:
«2.20. Порядок оставления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения, по инициативе заявителя.

2.20.1. Заявитель (представитель заявителя) вправе направить заявление об оставлении запроса о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения, оформленного по форме согласно Приложению № 5, направив его по адресу электронной почты Администрации, обратившись МФЦ или Администрацию.

На основании поступившего заявления уполномоченным должностным лицом Администрации принимается решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

2.20.2. Отказ в предоставлении муниципальной услуги по причине отзыва заявления на предоставление муниципальной услуги не препятствует повторному обращению заявителя за предоставлением муниципальной услуги.

2.21. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата.

2.21.1. Основанием для выдачи дубликата документа, выданного заявителю в результате предоставления муниципальной услуги (далее – дубликат документа), является представление (направление) заявителем соответствующего заявления о выдаче дубликата документа по форме согласно Приложению № 6 в адрес органа, предоставляющего муниципальную услугу.

2.21.2. Заявление о выдаче дубликата документа может быть подано заявителем в орган, предоставляющий муниципальную услугу, одним из следующих способов:

- лично;

- почтой;

- по электронной почте.

2.21.3. Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги рассматривает заявление и проводит проверку указанных в заявлении сведений в срок, не превышающий 2 рабочих дней с даты поступления соответствующего заявления.

2.21.4. Основания для отказа в выдаче дубликата документа отсутствуют.

2.21.5. Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, готовит и направляет (выдает) дубликат документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги в срок, не превышающий 3 рабочих дней с момента поступления заявления.

2.22. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги.

2.22.1. Основанием для исправления допущенных опечаток и (или) ошибок в документах, выданных заявителю в результате предоставления муниципальной услуги (далее - опечатки и (или) ошибки), является представление (направление) заявителем соответствующего заявления о выявленных опечатках и (или) ошибках по форме согласно Приложению № 7 в адрес органа, предоставляющего муниципальную услугу.

2.22.2. Заявление о выявленных опечатках и (или) ошибках может быть подано заявителем в орган, предоставляющий муниципальную услугу, одним из следующих способов:

- лично;

- почтой;

- по электронной почте.

2.22.3. Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги рассматривает заявление и проводит проверку указанных в заявлении сведений в срок, не превышающий 2 рабочих дней с даты регистрации соответствующего заявления.

2.22.4. В случае выявления опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, осуществляет исправление указанных документов и направляет (выдает) их заявителю в срок, не превышающий 3 рабочих дней с момента регистрации соответствующего заявления.

2.22.5. В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги письменно сообщает заявителю об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок в срок, не превышающий 3 рабочих дней с даты регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.».

1.2. Наименование раздела 3 Регламента изложить в новой редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, особенности выполнения административных процедур в электронной форме и в многофункциональном центре. Варианты предоставления муниципальной услуги, порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились».

1.3. Дополнить раздел 3 Регламента пунктами 3.7, 3.8 следующего содержания:

«3.7. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.

3.8. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок ее предоставления отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены.».
1.4. Раздел 4 Регламента изложить в новой редакции:

«4. Формы контроля за исполнением административного регламента

4.1. Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием ими решений.

Должностные лица, муниципальные служащие, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, руководствуются положениями настоящего Регламента.

В должностных регламентах должностных лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, осуществляющих функции по предоставлению муниципальной услуги, устанавливаются должностные обязанности, ответственность, требования к знаниям и квалификации специалистов.

Должностные лица органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, несут персональную ответственность за исполнение административных процедур и соблюдение сроков, установленных настоящим Регламентом. При предоставлении муниципальной услуги гражданину гарантируется право на получение информации о своих правах, обязанностях и условиях оказания муниципальной услуги; защиту сведений о персональных данных; уважительное отношение со стороны должностных лиц.

Текущий контроль и координация последовательности действий, определенных административными процедурами, по предоставлению муниципальной услуги должностными лицами уполномоченного органа осуществляется постоянно непосредственно должностным лицом уполномоченного органа путем проведения проверок.

Проверки полноты и качества предоставления муниципальной услуги включают в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения заявителей, содержащих жалобы на действия (бездействие) и решения должностных лиц уполномоченного органа, ответственных за предоставление муниципальной услуги.

4.2. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги.

Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение плановых и внеплановых проверок.

Плановые и внеплановые проверки могут проводиться главой поселения, заместителем главы администрации.

Проведение плановых проверок, полноты и качества предоставления муниципальной услуги осуществляется в соответствии с утвержденным графиком, но не реже одного раза в год.

Внеплановые проверки проводятся по обращениям юридических и физических лиц с жалобами на нарушение их прав и законных интересов в ходе предоставления муниципальной услуги, а также на основании документов и сведений, указывающих на нарушение исполнения Регламента.

В ходе плановых и внеплановых проверок:

проверяется знание ответственными лицами требований настоящего Регламента, нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги;

проверяется соблюдение сроков и последовательности исполнения административных процедур;

выявляются нарушения прав заявителей, недостатки, допущенные в ходе предоставления муниципальной услуги.

4.3. Ответственность должностных лиц органа, предоставляющего муниципальную услугу, за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги.

По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушения порядка предоставления муниципальной услуги, прав заявителей виновные лица привлекаются к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации, и принимаются меры по устранению нарушений.

Должностные лица, муниципальные служащие, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, несут персональную ответственность за принятие решения и действия (бездействие) при предоставлении муниципальной услуги.

Персональная ответственность устанавливается в должностных регламентах в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

4.4. Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за предоставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций

Контроль за предоставлением муниципальной услуги осуществляется в форме контроля за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по исполнению муниципальной услуги, и принятием решений должностными лицами, путем проведения проверок соблюдения и исполнения должностными лицами уполномоченного органа нормативных правовых актов Российской Федерации, Ивановской области, а также положений Регламента.

Проверка также может проводиться по конкретному обращению гражданина или организации.

Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги должны отвечать требованиям непрерывности и действенности (эффективности).

Граждане, их объединения и организации могут контролировать предоставление муниципальной услуги путем получения письменной и устной информации о результатах проведенных проверок и принятых по результатам проверок мерах.».

1.5. Дополнить Регламент Приложениями № 5-7 (прилагаются)
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района и размещению на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
Глава Междуреченского
сельского поселения                                                                   М.Н.Соколов
О,А.Быстрова

Приложение
к постановлению Администрации

Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района

Ивановской области

от 06.09.2021 г. № 61

Приложение № 5

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Отчуждение недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности

Междуреченского сельского поселения

и арендуемого субъектами малого

и среднего предпринимательства

Главе поселения _________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Заявитель

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

(ФИО, адрес регистрации, контактный

телефон - для физических лиц;

наименование организации, ИНН,

юридический адрес, контактный

телефон - для юридических лиц)

ЗАЯВЛЕНИЕ
об оставлении запроса на предоставление муниципальной услуги «Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Междуреченского сельского поселения, и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» без рассмотрения
Прошу оставить без рассмотрения Заявление на предоставление муниципальной услуги «Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Междуреченского сельского поселения, и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», направленного ____________________________

                                                                   (дата регистрации Заявления)

зарегистрированного ____________________________________________

                                                        (номер регистрации Заявления)

О ходе рассмотрения и готовности результата рассмотрения Заявления об отзыве Заявитель (представитель Заявителя) уведомляется следующими способами (отметить нужное):

- через личный кабинет на Портале;

- в МФЦ;

- в Администрации;

- по почте

- по электронной почте.

_____________________            ____________________________________

(подпись заявителя (представителя заявителя)     (Ф.И.О. (отчество указывается при наличии))
Приложение № 6

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Отчуждение недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности

Междуреченского сельского поселения

и арендуемого субъектами малого

и среднего предпринимательства

Главе поселения _________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Заявитель

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

(ФИО, адрес регистрации, контактный

телефон - для физических лиц;

наименование организации, ИНН,

юридический адрес, контактный

телефон - для юридических лиц)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу устранить (исправить) опечатку и (или) ошибку (нужное указать) в ранее принятом (выданном) _________________________________ _____________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(указывается наименование документа, в котором допущена опечатка или ошибка)

от ________________ № ___________________________________

(указывается дата принятия и номер документа, в котором допущена опечатка или ошибка)

в части ________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

(указывается допущенная опечатка или ошибка)

в связи с _______________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________ (указываются доводы, а также реквизиты документа (-ов), обосновывающих доводы заявителя о наличии опечатки, ошибки, а также содержащих правильные сведения).

К заявлению прилагаются:

1. Документ, подтверждающий полномочия представителя (в случае обращения за получением муниципальной услуги представителя);
2. ______________________________________________________________

3. ______________________________________________________________

4. ______________________________________________________________

(указываются реквизиты документа (-ов), обосновывающих доводы заявителя о наличии опечатки, а также содержащих правильные сведения)

______________________________ _____________________________

(дата) (подпись) (Ф.И.О. (отчество указывается при наличии))

Реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя:

________________________________________________________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________

(указывается наименование документы, номер, кем и когда выдан)

Приложение № 7

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Отчуждение недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности

Междуреченского сельского поселения

и арендуемого субъектами малого

и среднего предпринимательства

Главе поселения _________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Заявитель

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

(ФИО, адрес регистрации, контактный

телефон - для физических лиц;

наименование организации, ИНН,

юридический адрес, контактный

телефон - для юридических лиц)

ЗАЯВЛЕНИЕ

О выдаче дубликата документа, выданного по результатам оказания муниципальной услуги

Прошу выдать дубликат __________________________________________

                                                             (наименование документа)

от "___" ____________ ________ г. №____________________, выданного

________________________________________________________________,

(наименование органа, выдавшего результат оказания муниципальной услуги)

Необходимость выдачи дубликата документа обусловлена следующими обстоятельствами ________________________________________________________________

________________________________________________________________

Результат предоставления государственной услуги прошу направить:

	в виде бумажного документа, который заявитель получает непосредственно при личном обращении в учреждение;

	в виде бумажного документа, который направляется заявителю посредством почтового отправления

______________________ ____________________________

(дата) (подпись) (Ф.И.О, отчество - при наличии)

Реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя: ________________________________________________________________________________________________________________________________

(указывается наименование документы, номер, кем и когда выдан)».